Conselho Regional de Enfermagerr do Paraná

PORTARIA NO 17312024DE27 DE FEVEREIRO DE2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a solicitação de visita da CTICEEN no Hospital Erasto

Gaertner em 08 de março de 2024 às 14hs00min;

CONSIDERANDO o início da gestão e o contato com as instituições;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da diretoria, baixam as seguintes

determinaçÕes:

Art. 1o Designar a Presidente do Coren/PR - Ethelly Feitosa Rodrigues

Santos, a Conselheira e Coordenadora da CTICEEN Alessandra Brenneisen

Giacomossi, a colaboradora da CTICEEN - Joelma Aparecida de Lima para realizar a

visita ao Hospital Erasto Gaertner, explicar os trâmites do processo e importância da

Comissão de Etica nas instituições e representar o Coren/PR em 08 de março de 2024 às

14h00min.

Art. 20 Designar o Chefe de Gabinete - Jonas Fernandes de Meira e o
Coordenador da ASCOtvl - Moises Simioni Euzébio para acompanharem a presidente na

visita.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando a

portaria 14512024.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 27 de fevereiro de2024.

U Coren@

ti**u.t
ETHELLYF

kt*"f* -, r :.',

aleí§nruônaEITOSA RODRIGUES
SANTOS

BRENNEISEN

Presidente
GIACOMOSSI

Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br